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29 października 2012

Nabór gmin do projektu “Rozwój postaw obywatelskich
na terenach wiejskich”

Fundacja Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego zaprasza do udziału w projekcie
„Rozwój postaw obywatelskich na terenach wiejskich”. Głównym celem projektu jest
zwiększenie partycypacji obywatelskiej w formułowaniu i monitorowaniu wdrażania polityki
wyrównywania szans edukacyjnych w 10 gminach wiejskich w województwach: lubelskim,
małopolskim, podkarpackim, świętokrzyskim i warmińsko-mazurskim. Projekt jest
współfinansowany przez Szwajcarię w ramach Szwajcarskiego Programu Współpracy z
nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.

W ramach projektu w każdej z gmin przeprowadzona zostanie diagnoza sytuacji dzieci,
wypracowana gminna strategia wyrównywania szans edukacyjnych oraz przeprowadzony
monitoring jej wdrażania.

Przeprowadzenie diagnozy sytuacji małych dzieci i wypracowanie strategii w gminie
zwiększa możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych (dodatkowe punkty w ocenie
formalnej i za jakość wniosków); pomaga w identyfikacji potencjału społecznego gminy oraz
w formułowaniu założeń polityki społecznej i edukacyjnej w gminie w oparciu o dobrze
rozpoznane potrzeby.

Projekt będzie realizowany we współpracy z 10 gminami wiejskimi w okresie: październik
2012 – sierpień 2014. W każdej gminie przeprowadzone zostaną:

– 2,5-dniowe warsztaty wprowadzające dla lokalnych koordynatorek/ów i animatorek/ów
(termin:12-14 grudnia 2012);
– dwa 2-dniowe i jedno 1-dniowe seminaria gminne oraz konsultacje społeczne w
sołectwach, w ramach których wypracowane zostaną lokalne strategie (styczeń – czerwiec
2013);
– 4-godzinne seminarium prezentujące zapisy strategii społeczności lokalnej, w ramach
którego zostanie wybrany zespół monitorujący jej wdrażanie (czerwiec 2013);
– przygotowanie i przeprowadzenie – we współpracy z konsultantami/tkami Fundacji
Komeńskiego – ewaluacji wdrażania strategii (termin: wrzesień 2013 – marzec 2014).
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Doświadczenia gmin wyniesione z projektu przedstawione zostaną na ogólnopolskiej
konferencji i wykorzystane do przygotowania broszury ułatwiającej gminom pracę nad
strategiami i ich wdrażaniem.

Warunkiem udziału w projekcie jest wybranie w gminie lokalnego/j koordynatora/ki oraz
lokalnego/j „animatora/ki partycypacji”. Lokalny/a koordynator/ka (gminny urzędnik/czka)
będzie nadzorować realizację projektu na poziomie gminy i kontaktować się z Fundacją.  
Osoba animująca proces partycypacji będzie wspierała gminę w rekrutacji uczestników na
poszczególne warsztaty i seminaria, a także przeprowadzi konsultacje społeczne (za które
otrzyma wynagrodzenie). Wszyscy Koordynatorzy/ki oraz animatorzy/ki wezmą udział w
warsztacie wprowadzającym.

Fundacja Komeńskiego pokrywa wszystkie koszty związane z udziałem w warsztatach
wprowadzających (wraz ze zwrotem kosztów podróży), realizacją seminariów w gminie,
realizacją konsultacji społecznych (koszty przejazdu i wynagrodzenia), przygotowaniem i
przeprowadzeniem ewaluacji (spotkania, materiały, koszty dojazdów). Po stronie gminy
pozostaje wyznaczenie koordynatora/ki oraz udostępnienie sal na spotkania.

Gminy zainteresowane udziałem w  projekcie proszone są o wypełnienie i przysłanie  ankiety
zgłoszeniowej do 10 listopada 2012 r. e-mailem na adres dbregin@frd.org.pl oraz pocztą na
adres: Fundacja Komeńskiego, ul. Flory 1 m. 8, 00-586 Warszawa.

Koordynatorka projektu Dorota Bregin (e-mail: dbregin@frd.org.pl, tel.: 022 881 15 80).

Ankieta dla gmin

Projekt jest współfinansowany przez Szwajcarię w ramach Szwajcarskiego Programu
Współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.
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